A tam nobis Dei Verbi dispensationem, quæ per
 prophetas quidem prius fuit annuntiata, manifestata
 autem per Domini in carne apparitionem. Nam
 de voce divina testimonium ferunt opera, et verbo
 promissionis conjungitur eventus, sicut dicit Pro-
 pheta : *Sicut audivimus, sic vidimus* ⁷⁸. *Vox pa-
 truelis mei*, inquit, hoc est quod audivimus. *Ecce
 hic venit* : hoc quod oculis accepimus. *Multifariam
 multisque modis olim Deus locutus patribus no-
 stris in prophetis* : hæc est auditio vocis : *in no-
 vissimis diebus locutus est nobis in Filio* ⁷⁹. Hoc est
 id quod dictum est, *Ecce hic venit saltans supra
 montes, et per colles transiliens* : apposite ac con-
 venienter et capræ ex propria aliqua ratione, et
 rursus hinnulo cervorum alio sensu assimilatus.
 B Caprea significat visus acumen et perspicacitatem
 ejus qui omnia respicit. Aiunt enim hoc animal
 egregie et mirandum in modum intuens, nomen
 habere ex operatione ; δορκὰς enim dicitur, ἀπὸ τοῦ
 δέρκεσθαι, quod est videre. Atqui δέρκεσθαι idem
 est quod θεᾶσθαι, quod significat idem quod videre
 et aspiceret. Qui ergo omnia aspicit et intuetur, ex
 eo quod omnia intueatur, nempe ἀπὸ τοῦ θεᾶσθαι
 nominatur Deus universorum. Quoniam ergo Deus
 in carne fuit manifestatus, qui ad adversarias de-
 lendas potestates in mundo apparuit, propterea as-
 similatur capræ, ut qui e cœlis in terram aspe-
 xerit. Hinnulo autem cervorum, qui montes et colles
 saltibus comprehendit, hoc est, qui conculcat fran-
 gitque et evertit improbas vituli dæmonum altitudi-
 nes. Nam montes quidem dicit eos qui conturbantur
 in ejus fortitudine, ut dicit David, *Qui transfere-
 runt in cor maris*, et qui in cognatum eis abyssi
 locum demerguntur ⁸⁰. De quibus dixit Dominus
 suis discipulis : *Si habeatis fidem sicut granum si-
 napis, dicetis huic monti* (hoc verbo ostendens illud
 improbum ac lunare dæmonium) : *Extollitor et
 projicitor in mare* ⁸¹. Quoniam igitur est proprium
 naturæ hinnulorum cervorum, ut et belluas con-
 sumant, et alitu colorisque sui proprietate serpen-
 tes fugent, propterea capræ quidem assimilatur
 qui omnia intuetur ; hinnulo autem cervorum, ut

Fuit ergo vox sponsi per prophetas in quibus Deus
 est locutus : et post vocem venit Verbum, saliens
 supra montes adversos, et in colles transiliens, ex
 æquo omnem quæ ab ipso defecit potestatem sibi
 reddens subjectam, tam quæ est superior, quam quæ
 est inferior et minor. Hoc enim subindicat collium
 a montibus differentia, quod id quod excellit inter
 adversarios, æque deleatur, et eadem virtute ac
 potestate conculcetur, atque id quod est inferius.
 Similiter enim conculcantur leo et draco, qui
 eminent, atque serpens et scorpius qui videntur
 inferiores. Exempli causa : In turbis quæ eum se-
 quebantur erant montes, dæmones, aut in syna-

⁷⁸ Psal. XLVII, 9. ⁷⁹ Hebr. I, 2. ⁸⁰ Psal. XLV, 5. ⁸¹ Matth. XVII, 19.

gogis, aut in regione Gerasenorum, aut in aliis A multis locis, qui erigebantur et extollebantur adversus humanam naturam. Ex iis sunt et colles et montes excellentes et inferiores. Sed hinnulus cervorum qui consumit serpentes, et qui etiam discipulos perficit in naturam cervorum, cum dicit : *Dedi vobis potestatem calcandi super serpentes et scorpiones* 22, in omnes ex æquo plantam immittit, hæc et fugans, et ab his ad alia transiliens, ut per hæc appareat magnitudo eorum qui in altum tolluntur ex virtute, non amplius obscurata a collibus vitii. Videntur enim montes Bethel ex interpretatione nominis, ostendere excelsam et cœlestem vitam. Nam domum Dei hanc significare dictionem, dicunt ii qui sciunt linguam Hebræam. Dicit itaque, *Super montes Bethel*. Eos vidit purgatus et perspiciens animæ oculus, qui cum divinis illis saltibus qui fiunt adversus adversos colles, simul transiit; et de tempore quod postea est futurum, tanquam de jam præsentem verba facit : propterea quod sit certa et indubitata quæ speratur gratia, spem tanquam opus jam factum intuens.

Dicit enim, quod qui nobili celeritate saltat adversus montes, et a collibus in colles transiit, seipsum ostendit immobilem, post parietem manens, et ex cancellis verba faciens. Sic autem habet textus : *Ecce hic stat post parietem meum, prospiciens per fenestras, apparens per cancellos*. Atque quod corporaliter quidem describitur ab oratione, est ejusmodi : Cum sponsa intus custodiens domum, per fenestras amator disserit, et pariete intermedio utrumque arcente, citra ullum impedimentum, sit sermonis communicatio, per fenestras quidem se demittente capite, per cancellos autem qui sunt in fenestris, interius oculo despiciente. Anagogica autem contemplatio sequitur sensum prius examinatum. Via enim consequentiæ humanam naturam Deo conjunctam reddit oratio, primum quidem ipsam illustrans per prophetas et præcepta legis. Sic enim intelligimus, fenestras quidem prophetas, qui lumen introducunt : cancellos autem, legalium præceptorum connexionem : per quæ ambo intro subit splendor veri luminis. Post hæc autem est perfecta lucis illuminatio, quando apparuit vera lux iis qui sedent in tenebris et in umbra mortis, per contemperationem cum nostra natura. Prius ergo splendores prophetarum intelligentiarum animæ illucescentes, per a nobis mente intellectas fenestras et cancellos, immittunt desiderium videndi solem sub dio. Deinde sic id quod desideratur procedit ad effectum.